
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 
N. 40 DEL 14-03-2023 

 

Oggetto: Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici Comuni" finanziato 
dall'Unione Europea NextGenerationEU - Affidamento definitivo. CUP: 
D11F22001270006 CIG: 9656734CFB 

 
L'anno  duemilaventitre addì  quattordici del mese di marzo, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 

Il responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Premesso che: 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022 è stato approvato il DUP 
2022/2024; 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione triennio 2022/2024; 

• con Decreto del Sindaco n. 21 del 09.12.2022, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Transizione Digitale ai sensi dell’art. 17 del C.A.D. D.Lgs. 82/2005, 
come novellato dal D.Lgs. 179/2016; 

• con delibera della Giunta Comunale n. 08 del 02.02.2023, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento relativamente agli avvisi afferenti al PNRR 
PADigitale 2026, ai sensi del D. L. 71/2021, per seguirne tutte le operazioni e gli 
adempimenti necessari e connessi al completamento delle attività di cui ai relativi allegati 
nei tempi e modi previsti dagli stessi; 

 



Visti gli Avvisi Pubblici emanati nel mese di Aprile 2022 e seguenti dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale finalizzati alla presentazione di domande di 
finanziamento a valere sul Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
Preso atto che con Decreto n. 32 - 1 / 2022  PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per la trasformazione digitale al Comune di Isca Sullo Ionio è stato assegnato il finanziamento 
della predetta Misura per l’importo di € 79.922,00; 
Richiamata la propria determinazione n. 119 del 29.12.2022 con la quale si è provveduto, ai sensi degli 
artt. 179 e 183 del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i., all’accertamento e relativo impegno n. 142/2022 sul capitolo n. 
116 del bilancio di previsione 2022-2024, cod. bil. 01.02-1.03.02.99.999; 
Considerato che delibera della Giunta Comunale n. 10 del 09.02.2023, detto finanziamento è stato inserito 
nella Scheda B: Elenco degli acquisti del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 
del Comune di Isca Sullo Ionio con Codice Univoco di Intervento CUI n. S00296980790202200004;  
Vista la proposta progettuale presentata dall’Operatore Economico AMT Services srl, Viale Europa, 22 - 
70132 Baricodice fiscale/p.iva 04914210721, acquisita al protocollo n. 761 del 14.02.2023; 
Vista la propria Determinazione n. 22 del 16.02.2023 con la quale si provveduto a: 

 stabilire, in relazione all’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che l’oggetto, il fine 
da perseguire, la forma, le clausole essenziali e il criterio di selezione del presente affidamento; 

 individuare l’importo del Servizio a base d'asta, pari ad € 64.453,20, oltre IVA al 22% pari ad € 
14.179,70; 

 specificare il CUP che identifica il progetto: D11F22001270006 e il CIG generato tramite la 
piattaforma SIMOG di ANAC: 9656734CFB; 

 affidare i servizi per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), PA digitale 
2026 - Avviso misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” COMUNI (APRILE 
2022) e CUP D11F22001270006 – CIG 9656734CFB – all’Operatore Economico AMT Services srl, 
Viale Europa, 22 - 70132 Bari codice fiscale/p.iva 04914210721, mediante documento di stipula 
secondo le modalità dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 sul portale telematico Mepa 
Acquisti in Rete PA; 

Acquisite: 
 con nota prot. 790 del 16.02.2023, le dichiarazioni sostitutive di possesso, da parte dell’Operatore 

Economico individuato, dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016 sui motivi di esclusione, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

 con nota prot. 762 del 14.02.2023, la dichiarazione di insussistenza di conflitti d’interesse tra il 
sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento e l’operatore economico invitato alla procedura 
di cui in oggetto e che quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001, al 
DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 

 con numero protocollo INAIL_37142155, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
attestante la regolarità contributiva dell’operatore economico con validità sino al 01.07.2023; 

 il PassOE identificato con codice n. 2124-7174-8649-8378 relativo alla procedura di che trattasi; 
Preso atto dell’esito positivo delle verifiche a mezzo Servizio del Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico e nello specifico: 

 Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato – certificato n. 
1357833/2023/R; 

 Annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del Decreto Legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 - certificato n. 04914210721; 

 Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 t.u. in relaz. art. 38 d.lgs. 163/2006) del legale 
rappresentante e dei soci dell’Operatore Economico - certificati nn. 1357852/2023/R, 
1357853/2023/R e 1357851/2023/R; 

 Esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente 
accertati, ai sensi della deliberazione ANAC n. 157/2016 e successivi aggiornamenti – certificato n. 
8688828; 

 Visura del registro delle imprese della società A.M.T. SERVICES srl, Viale Europa, 22 - 70132 Bari 
codice fiscale/p.iva 04914210721; 



 Verifica delle inadempienze ex art. 48-bis del D.P.R. 602/1973 
Preso atto che in data 14.02.2023 è stata impostata nell’ambito del Mepa la procedura di acquisto N. 
213513 (ordinativo esecuzione immediata nr. 7155829) accettata in data 15.02.2023 dall’Operatore 
Economico AMT Services srl, Viale Europa, 22 - 70132 Bari codice fiscale/p.iva 04914210721, per un 
importo di € 64.453,20 oltre IVA al 22%;  
Dato atto altresì che con la sottoscrizione dello stesso Ordine Diretto NR. 7155829, mediante piattaforma 
acquistiinretepa.it, questa Stazione Appaltante  

 ha accettato l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra 
indicato; 

 ha concluso il contratto, il quale deve intendersi composto, oltre che dal presente ordine diretto, 
dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili e che lo stesso è esente da registrazione 
fiscale; 

Dato atto inoltre che: 

 ai sensi dell’art. 1 comma 4 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, (convertito in legge n. 1 20 del 
11 settembre 2020) così come modificato dal D.L. 77/2021 qualora la determina a contrarre o altro 
atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, la stazione 
appaltante, nel caso di contratti “sotto soglia”, non richiede le garanzie provvisorie di cui 
all’articolo 93 del D. Lgs. 50/2016; 

 ai sensi dell’art. 8 commi 1-4 del D.L. 76/2020 è autorizzata l'esecuzione del contratto in via 
d'urgenza così come definito dall'art. 32, comma 8, del D. Lgs 50/2016 nelle more della verifica dei 
requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016 sui motivi di esclusione, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

Acquisita infine, con nota prot. 1287 del 14.01.2023 la costituzione della garanzia fideiussoria definitiva del 
10,00% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016; 
Considerato che la spesa complessiva trova imputazione sul capitolo n. 116 del bilancio di previsione 2022-
2024, cod. bil. 01.02-1.03.02.99.999, impegno di spesa n. 142/2022; 
Richiamato l’art. 11 dell’avviso relativo alla Misura 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI", in ordine agli obblighi in capo al soggetto attuatore; 
Richiamato, altresì, l’Allegato n. 2 del citato avviso recante “Definizione di Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” – rubricato come allegato al presente provvedimento alla voce “Allegato A”;  
Tenuto conto che l’ente deve affidare la fornitura entro 180 giorni dalla data di notifica PEC del decreto di 
finanziamento e che entro 270 giorni dalla data di contrattualizzazione del fornitore deve concludere 
l’attività prevista; 
Ritenuto pertanto di confermare l’affidamento definitivo del servizio relativo alla Misura 1.4.1 
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI", mediante ordinativo esecuzione immediata nr. 
7155829 sul portale MEPA, di cui all’Allegato A alla presente, all’operatore economico AMT Services srl, 
Viale Europa, 22 - 70132 Bari codice fiscale/p.iva 04914210721, al costo del servizio pari ad € 64.453,20 
oltre IVA per un totale di € 78632,90, Iva compresa; 
Visto l’impegno di spesa n. 142/2022 a valere sul capitolo 116 del bilancio di previsione 2022-2024, 
esercizio 2022; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
Visti: 

- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- il D. Lgs. N. 267/2000;  
- il D. Lgs n. 50/2016; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 



1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche a mezzo Servizio del Fascicolo Virtuale 

dell’Operatore Economico relative alla società AMT Services srl, Viale Europa, 22 - 70132 Bari 
codice fiscale/p.iva 04914210721; 

3. Di confermare pertanto l’ordinativo di esecuzione immediata nr. 7155829, di cui all’Allegato A 
alla presente; 

4. Di dare atto che l’ordinativo di esecuzione immediata nr. 7155829 sostituisce il contratto di 
stipula e che lo stesso è esente da registrazione; 

5. Di affidare definitivamente i servizi per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), PA digitale 2026 - Avviso misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI” COMUNI (APRILE 2022) e CUP D11F22001270006 – CIG 9656734CFB – all’Operatore 
Economico AMT Services srl, Viale Europa, 22 - 70132 Bari codice fiscale/p.iva 04914210721; 

6. Di dare atto che l’importo complessivo della fornitura di cui alla presente è pari ad € 64.453,20 
oltre IVA per un totale di € 78.632,90, Iva compresa; 

7. Di dare atto che la spesa complessiva dell’investimento trova imputazione sul capitolo n. 116 del 
bilancio di previsione 2022-2024, cod. bil. 01.02-1.03.02.99.999; 

8. Di dare atto che non sussistono conflitti d’interesse tra il responsabile del procedimento e 
l’operatore economico individuato per l’affidamento di cui in oggetto e che quindi non ricorrono 
le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

9. Di provvedere alla pubblicazione della presente, oltre che sull’Albo pretorio online, sul sito 
internet del Comune di Isca Sullo Ionio, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 
artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

10. Di trasmettere, altresì, la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

11. Di provvedere ad alimentare la Piattaforma PA Digitale 2026; 
12. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

13. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile (art. 151, 4^ comma e 153 comma 5 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D. lgs. 18.8.200 n. 267); 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

                                                                              
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data 16.03.2023. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 



 
Determina Area Numero Data 

Amministrativa 40 14.03.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data 14.03.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Antonio Borelli 

F.to all’originale 

                  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 

       o – SFAVOREVOLE 

 

 

Data 14.03.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Vincenzo Larocca 

F.to all’originale 

         

  

 

 

 


